Ex omnibus his deducitur per hanc constitutionem, utcumque ea legattir, tolli, & corrigi distinctionem text. in c. cùm non ab homine de sent. excom. quo expressim probatur, excommunicatum publicum, publicè vitandum; excommunicatum verò occultum, occultè, & secretò. Etenim etiam secretò vitandus non est excommunicatus occultus, & secretus, quod in dicta constitutione ad sedandas proborum virorum conscientias statutum est.

Secundo deditur ab eodem decreto, non esse vitandum ante denunciationem excommunicatum, cuius excommunicatio duobus etiam testibus probari possit, nec publicè, nec privatim, atque ita probatur opinio Innocentii, cuius paulo antè mentionem fecimus. §. isto. versic. quid autem de excommunicato. Nam non tenemur vitare excommunicatum ante denunciationem, etiam si probare duobus testibus possimus excommunicationem. Atque ideo tollitur opinio contraria Panormitani, Henrici, & Felis in d. c. cùm desideres. 2. ejus parte, de qua modo disputavimus.

Tertiò hinc constat non sufficiere famam publicam ut teneamur vitare excommunicatos ante denunciationem: non enim tenemur eos vitare, quamvis adsit fama publica excommunicationis. Idcirco tollitur responsio text. in d. c. cùm desideres. 2. ejus parte, de qua modo disputavimus.

Quartò ex eadem constitutione ipse infero non esse vitandum excommunicatum ante denunciationem, etiam si speciatim, & nominatim sit excommunicatus, & nihil de ea excommunicatione constiterit, hoc probatur: quia eadem constitutio Basiliensis Concilii exigit denunciationem excommunicationis, etiam si certa sit excommunicatio, & præterea usus, atque communis interpretatio Christiani orbis in hunc sensum accepit prædictam institutionem: idcirco idem erit dicendum in eo, qui nominatim fuerit excommunicatus, ut is necessariò vitandus minimè sit, nisi post denunciationem, quod expressum

expressionem notat Chosm. in prag. sanctione Gallicana, tit. de excommunicatis non vitand. in verbo, generaliter. cui subscriptis egregius Doctor Martinus ab Azpilcueta in d. §. labore. n. 22. tametsi Adrian. in 4. sentent. tract. de sacramento Eucharistie, c. viso. de impedimentis. versic. quantum ad tertium. & in tractat. de confessione. dub. 9. teneat contrarium: existimans excommunicatum nominatum & specialiter, vitandum esse ab eo qui scientiam excommunicationis haberit, juxta distinctionem text. in d. c. cum ab homine. etiam ante denuntiationem. Cujus opinionis ea est ratio, quod constitutio Basiliens. Concilii tantum restringat vetera jura quoad excommunicatum generaliter, nec quidquam mutaverit quoad nominatum & speciali excommunicatione affectum. Et quia fortassis quibusdam haec Adriani sententia placet, oportet exponere, quis dicatur nominatum excommunicatus. Nam & Joan. à Medina in C. de pénit. tractat. 2. c. de confessione confessori excommunicato facta. idem quod Adrian. tenet: licet suspicetur, contraria sententiam consuetudine receptam esse. Et Bernard. in cap. à nobis. in 1. de sentent. excommun. afferit, eum dici + nominatum excommunicatum, qui fecerit aliquid contra canonem ita excommunicationem decernentem: *Quisquis hoc fecerit sit excommunicatus.* Etenim si constituerit Petrum actum hunc prohibitum fecisse, erit nominatum excommunicatus. Quae quidem conclusio nec vera est, nec probatur in locis per gloss. adductis. atque ideo frequenter Doctorum suffragio improbatur. est ergo, & dicitur ille nominatum excommunicatus, qui hac notatur censura, expresso nomine proprio, aut aliquot appositis signis, quae certe, & absque ullo dubio eum, qui excommunicatur significant, & demonstrant. text. opt. in l. nominatum. ff. de cond. & demonst. l. 1. & 2. ff. de lib. & posthum. §. nominatum. Insit. de exhort. l. ex quibus hanc opinionem adnotarunt gloss. in cap. cum & plantare. §. excommunicatos de privileg. & in c. constitutionem, hoc tit. & l. gloss. in Clem. 1. in verbo, nominatum. de vita & honest. cler. quas DD. communi consensu probant, & sequuntur inibi. & Panor. in c. in Lateranensi de præb. Card. in d. Clem. 1. 7. q. idem in Clem. de sepult. Aretin. post alias in l. 1. & Soc. in l. 2. ff. de lib. & posthum. Chosm. in pragm. sanctione. tit. de excommunicatis non vitand. in verb. expresse. quorum sententia ea ratione constat, quantum ad hunc tractatum, quem modò explicamus, quia tantum hic requiritur, quod nominatum sit excommunicatio ad certitudinem illius, qui excommunicatur. Quod si ad substantiam, & formam exigatur nominatum aliquid fieri, an sufficiat, signa aliquot adscribi omisso nomine proprio, quae certum constituent eum, in quem actus dirigitur, tradunt Jas. Aret. & Soc. in d. l. 1. & 2. post alias ff. de l. & posth. Abb. in d. c. in Lateranensi. Tiraq. in l. si unquam. C. de revoc. don. in verb. revertatur n. 234.